平成 30年４月27日

各  位

会 社 名 富 士 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勇一

（コード番号：５００９ 東証第１部）

問合せ先 総 務 部 長 原  義和

（ＴＥＬ．０３－６８５９－２０５０）

株主還元（配当予想の修正（増配）及び自己株式取得に係る事項の決定）に関するお知らせ

 当社は、平成30年４月27日開催の取締役会において、平成30年３月期の期末配当予想について、

下記のとおり修正すること及び平成30年６月28日に開催予定の当社第88期定時株主総会に、下記

のとおり、会社法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を付議することについて決議

しましたので、お知らせいたします。

 本件は、当社中期経営計画『「ＦＫ１７変革とチャレンジ！」～強固な事業基盤の再構築を目指し

て～』で掲げた最終年度（平成29年度）の目標が、当社を取り巻く経営環境が厳しさを増す中で達

成される見通しとなったことにより、当該中期経営計画期間（３ヵ年）のすべての年度において目

標を達成する見通しとなったため実施するものです。

なお、平成30年３月期の業績予想の修正はございません。

記

１．平成30年３月期（第 88期）配当予想の修正について

（１）配当予想修正の理由

当社は、会社業績に応じた配当を基本としつつ、中期的な収益見通しおよび将来の事業展開に

備えるための内部留保の充実等を勘案し、安定した配当の継続に努めていく方針であります。

この方針に基づき、直近の業績動向を踏まえ、１株当たりの期末配当を前回予想から２円増配

し、16円に修正いたします。

（２）修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期 期 末 合 計

前 回 予 想  14.00 14.00

今 回 修 正 予 想  16.00 16.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成 29 年３月期）
0.00 14.00 14.00

２．自己株式取得に係る事項の決定について（会社法第 156条に基づく自己株式の取得）

（１）自己株式の取得を行う理由

  株主還元を図るため

（２）取得に係る事項の内容

①取得対象株式の種類  当社普通株式

②取得しうる株式の総数  500,000株（上限）

               （発行済株式総数（自己株式除く）に対する割合5.72％）

③株式の取得価額の総額  300,000,000円（上限）

④取 得 期 間   平成30年６月28日から平成 31年６月27日

（注）上記の内容については、平成 30 年６月 28 日開催予定の当社第 88期定時株主総会にお

いて、「自己株式取得の件」が承認可決することを条件といたします。

（ご参考）平成30年３月31日時点の自己株式の保有状況

        発行済株式総数（自己株式を除く）  8,738,529株

        自己株式数               5,378株

以上